Il totale massimo presunto del valore del servizio è stimato, a titolo indicativo, trattandosi di appalto 

a misura ovvero senza predeterminazione quantitativa delle prestazioni, in complessivi 71.280,00 

(settantunomiladuecentottanta/00) I.V.A esclusa. L’importo orario del servizio in trattazione è di € 

216,00 (duecentosedici/00) oltre IVA.  

Il fabbisogno presunto stimato è di circa 110 ore annue, tenuto conto della durata media di una 

seduta consiliare pari a circa 5 ore e di un numero ordinario di circa 22 sedute annue e per un totale 

di 66 sedute.  

4. MODALITA’ DI EROGAZIONE DEI SERVIZI